

§ 135

Dnr 2023-00125

Beslut om att erbjuda svenska och svenska som andraspråk i kommunal vuxenutbildning till personer som omfattas av massflyktsdirektivet

Nämnden för arbete och välfärds beslut

Nämnden för arbete och välfärd beslutar att personer som vistas i Växjö kommun och som omfattas av Europeiska unionens massflyktsdirektiv (2001/55/EG) från och med den 15 september 2023 ska erbjudas att delta i en eller flera kurser i svenska eller svenska som andraspråk i kommunal vuxenutbildning, om han eller hon uppfyller villkoren för att delta i utbildningen, i enlighet med förordningsändring (SFS 2023:518).

Bakgrund

Växjö kommun erbjuder, efter beslut av nämnden för arbete och välfärd (dnr NAV 2022-00134), ukrainska flyktingar som omfattas av det så kallade massflyktsdirektivet kommunal vuxenutbildning i svenska för invandrare. Regeringen har genom ändring av förordningen (2011:1108) om vuxenutbildning möjliggjort för kommuner att låta en person som har tillfälligt skydd enligt direktiv 2001/55/EG, det så kallade massflyktdirektivet, delta i en eller flera kurser i svenska eller svenska som andraspråk i kommunal vuxenutbildning och i kommunal vuxenutbildning i svenska för invandrare, om han eller hon uppfyller villkoren för att delta i utbildningen. Förordningsändringen (SFS 2023:518) som möjliggör detta träder i kraft den 30 augusti 2023. Nämnden för arbete och välfärd anser det vara av stor vikt att personer som vistas i Växjö kommun och har skydd i enlighet med massflyktsdirektivet ges möjlighet att fortsätta sina studier inom det svenska språket även efter avslutad utbildning i svenska för invandrare. Detta för att kunna stärka sina möjligheter till arbete eller vidare studier och ett självständigt liv i Sverige under sin vistelsetid. Därmed ska Växjö kommun från och med den 15 september 2023, utöver kurser i svenska för invandrare, även erbjuda dessa personer att delta kurser i svenska eller svenska som andraspråk i kommunal vuxenutbildning, om han eller hon uppfyller villkoren för att delta i utbildningen.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse 2023-08-28 från förvaltningschef och avdelningschef arbete och lärande.

Ordförandes signatur	Justerares signatur	Utdragsbestyrkande

**Sammanträdesprotokoll
Nämnden för arbete och
välfärd**
2023-09-06



Beslutet skickas till

För åtgärd

Enhetschef för vuxenutbildningen

För kännedom

Avdelningschef arbete och lärande

Ordförandes signatur	Justerares signatur	Utdragsbestyrkande